
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.03.2023 № 890-п 

г. Ступино 

 
 

О межведомственной рабочей группе 
по контролю соблюдения запрета 
выжигания сухой растительности и  
обеспечению противопожарного обустройства  
территорий, прилегающих к лесам на территории  
городского округа Ступино Московской области  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», правилами 

противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479, 

правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614, в целях 

предупреждения на выжигание сухой растительности и обеспечение 

противопожарного обустройства территории городского округа Ступино Московской 

области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

 1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю соблюдения 

запрета выжигания сухой растительности и обеспечению 

противопожарного обустройства территорий, прилегающих к лесам на территории 



городского округа Ступино Московской области (далее – рабочая группа) и 

утвердить ее состав (Приложение). 

 2. Рабочей группе: 

 2.1. Организовать контроль за соблюдением запрета на выжигание сухой 

растительности и обеспечению противопожарного обустройства территорий, 

прилегающих к лесам, и сформировать графики совместных патрулирований 

территорий в местах массового отдыха населения, а также лесов, прилегающих к 

населенным пунктам, садоводческим и дачным объединениям, летним 

оздоровительным лагерям; 

 2.2. обеспечить соблюдение установленных законодательством Российской 

Федерации запретов и ограничений при сжигании травы и мусора, - особенно вблизи 

лесных массивов, дачных обществ и на территориях населенных пунктов; 

 2.3. организовать взаимодействие с правообладателями (пользователями) 

земельных участков, садовыми некоммерческими товариществами в части 

проведения профилактических мероприятий по недопущению возгорания на их 

земельных участках сухой травы и мусора; 

2.4. усилить профилактическую работу с правообладателями земельных 

участков в рамках муниципального земельного контроля  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа 

Ступино Московской области. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. главы городского округа Ступино 
Московской области                          С.В. Протопопов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


